Volland AG, CH-8153 Rümlang
Telefon 044 817 97 97, Fax 044 817 97 00, volland.ch
7 .26
Änderungen vorbehalten, siehe volland.ch
sauf modifications, voir volland.ch030127/011009
I-Nenn (A) Charakteristik (Klasse) Typ Artikel-Nummer VE Stk Typ Artikel-Nummer VE Stk
Intensité (A) Fonctionnalité (classe) Type no. Article UE pcs Type no. Article UE pcs
690VAC Mit Kennmelder, mit Grifflaschen Mit Schlagbolzen, mit Grifflaschen
500VAC (350/400A) Avec indicateur, avec "grip lugs" Avec percuteur, avec "grip  lugs"
16 gRB (gR) DN000GB69V16V C330190C 3 DN000GB69V16L X330277C 3
20 gRB (gR) DN000GB69V20V P330017C 3 DN000GB69V20L J330173C 3
25 gRB (gR) DN000GB69V25V Q330018C 3 DN000GB69V25L K330174C 3
32 gRB (gR) DN000GB69V32V R330019C 3 DN000GB69V32L L330175C 3
40 gRB (gR) DN000GB69V40V S330020C 3 DN000GB69V40L M330176C 3
50 gRB (gR) DN000GB69V50V T330021C 3 DN000GB69V50L N330177C 3
63 gRB (gR) DN000GB69V63V V330022C 3 DN000GB69V63L P330178C 3
80 gRB (gR) DN000GB69V80V G330102C 3 DN000GB69V80L Q330179C 3
80 URB (aR) DN000UB69V80V W330023C 3 DN000UB69V80L T330182C 3
100 gRB (gR) DN000GB69V100V Q330110C 3 DN000GB69V100L R330180C 3
100 URB (aR) DN000UB69V100V X330024C 3 DN000UB69V100L V330183C 3
125 gRB (gR) DN000GB69V125V R330111C 3 DN000GB69V125L S330181C 3
125 URB (aR) DN000UB69V125V Y330025C 3 DN000UB69V125L W330184C 3
160 URB (aR) DN000UB69V160V Z330026C 3 DN000UB69V160L X330185C 3
200 URB (aR) DN000UB69V200V A330027C 3 DN000UB69V200L Y330186C 3
250 URB (aR) DN000UB69V250V B330028C 3 DN000UB69V250L Z330187C 3
315 URB (aR) DN000UB69V315V C330029C 3 DN000UB69V315L A330188C 3
350 URB (aR) DN000UB50V350V W330115C 3 DN000UB50V350L B330189C 3
400 URB (aR) DN000UB50V400V E330192C 3 DN000UB50V400L F330193C 3
Sicherung / Fusibles gR/aR, DIN 43653
I-Nenn (A) Charakteristik (Klasse) Typ Artikel-Nummer U-Nenn (V) VE Stk
Intensité (A) Fonctionnalité (classe) Type no. Article Tension (V) UE pcs
Ohne Kennmelder, ohne Grifflaschen / Sans indicateur, sans "grip lugs"
16 gR (gRB) DN000GB69V16 L330060C 690 3
20 gR (gRB) DN000GB69V20 D330030C 690 3
25 gR (gRB) DN000GB69V25 E330031C 690 3
32 gR (gRB) DN000GB69V32 F330032C 690 3
40 gR (gRB) DN000GB69V40 G330033C 690 3
50 gR (gRB) DN000GB69V50 H330034C 690 3
63 gR (gRB) DN000GB69V63 J330035C 690 3
80 gR (gRB) DN000GB69V80 A330073C 690 3
80 aR (URB) DN000UB69V80 K330036C 690 3
100 gR (gRB) DN000GB69V100 S330112C 690 3
100 aR (URB) DN000UB69V100 L330037C 690 3
125 gR (gRB) DN000GB69V125 T330113C 690 3
125 aR (URB) DN000UB69V125 M330038C 690 3
160 aR (URB) DN000UB69V160 N330039C 690 3
200 aR (URB) DN000UB69V200 P330040C 690 3
250 aR (URB) DN000UB69V250 Q330041C 690 3
315 aR (URB) DN000UB69V315 R330042C 690 3
350 aR (URB) DN000UB50V350 V330114C 500 3
400 aR (URB) DN000UB50V400 D330191C 500 3
Deutscher Standard
Grösse DIN 000, 690(500)VAC mit Schraublaschen,
nach deutscher Norm,  Superflink
 Klasse gR (20-125A gemäss VDE 636-23)
 Klasse aR (80-400A, gemäss VDE 636-23/60269.4)
Standard allemand
Taille 000, 690(500)VAC, fixation à visser,
selon standard allemand, Ultra-Rapide
 classe gR (20-125A selon VDE 636-23)
 classe aR (80-400A, selon VDE 636-23/60269.4)
PROTISTOR®
Halbleitersicherungen DIN 43653 Fusibles semi-conducteurs DIN 43653
Volland AG, CH-8153 Rümlang
Telefon 044 817 97 97, Fax 044 817 97 00, volland.ch
7.27
Änderungen vorbehalten, siehe volland.ch
sauf modifications, voir volland.ch
Sicherung / Fusibles gR/aR, DIN 43653
030127/011009
I-Nenn (A) U-Nenn (V) Typ Artikel-Nummer VE Stk Typ Artikel-Nummer VE Stk
Intensité (A) Tension (V) Type no. Article UE pcs Type no. Article UE pcs
Charakteristik / Fonctionnalitè: gRB (gR) Charakteristik / Fonctionnalité: URB (aR)
Mit Kennmelder, mit Grifflaschen Mit Schlagbolzen, mit Grifflaschen
Avec indicateur, avec "grip lugs" Avec percuteur, avec "grip lugs"
16 690 VAC DN00GB69V16L S330273C 3 DN00UB69V16L V330275C 3
20 690 VAC DN00GB69V20L S330227C 3 DN00UB69V20L T330274C 3
25 690 VAC DN00GB69V25L T330228C 3 DN00UB69V25L M330268C 3
32 690 VAC DN00GB69V32L V330229C 3 DN00UB69V32L N330269C 3
40 690 VAC DN00GB69V40L W330230C 3 DN00UB69V40L P330270C 3
50 690 VAC DN00GB69V50L X330231C 3 DN00UB69V50L Q330271C 3
63 690 VAC DN00GB69V63L Y330232C 3 DN00UB69V63L R330272C 3
80 690 VAC DN00GB69V80L Z330233C 3 DN00UB69V80L D330237C 3
100 690 VAC DN00GB69V100L A330234C 3 DN00UB69V100L E330238C 3
125 690 VAC DN00GB69V125L B330235C 3 DN00UB69V125L F330239C 3
160 690 VAC DN00GB69V160L C330236C 3 DN00UB69V160L G330240C 3
200 690 VAC DN00UB69V200L H330241C 3
250 600 VAC DN00UB60V250L J330242C 3
315 600 VAC DN00UB60V315L K330243C 3
350 600 VAC DN00UB60V350L L330244C 3
400 600 VAC DN00UB60V400L M330245C 3
450 600 VAC DN00UB60V450L N330246C 3
16 690 VAC DN00GB69V16D1L W330276C 3
20 690 VAC DN00GB69V20D1L P330247C 3
25 690 VAC DN00GB69V25D1L Q330248C 3
32 690 VAC DN00GB69V32D1L R330249C 3
40 690 VAC DN00GB69V40D1L S330250C 3
50 690 VAC DN00GB69V50D1L T330251C 3
63 690 VAC DN00GB69V63D1L V330252C 3
80 690 VAC DN00GB69V80D1L W330253C 3 DN00UB69V80D1L A330257C 3
100 690 VAC DN00GB69V100D1L X330254C 3 DN00UB69V100D1L B330258C 3
125 690 VAC DN00GB69V125D1L Y330255C 3 DN00UB69V125D1L C330259C 3
160 690 VAC DN00GB69V160D1L Z330256C 3 DN00UB69V160D1L D330260C 3
200 690 VAC DN00UB69V200D1L E330261C 3
250 690 VAC DN00UB69V250D1L F330262C 3
315 690 VAC DN00UB69V315D1L G330263C 3
350 690 VAC DN00UB69V350D1L H330264C 3
400 690 VAC DN00UB69V400D1L J330265C 3
450 600 VAC DN00UB60V450D1L K330266C 3
Zubehör / Accessoires
Artikel Typ Artikel-Nummer Beschreibung VE Stk
Article Type no. Article  Désignation UE pcs
Mikroschalter 6,3mm MC4L2-5B6PRES  F210156C Für Sicherungen DIN 000/00 mit Schlagbolzen 3
Microcontact, Faston 6,3mm MC4L2-5B6PRES  F210156C Pour fusible DIN 000/00, avec percuteur 3
Mikroschalter 2,8mm MC4L2-5B2PRES  G210157C Für Sicherungen DIN 000/00 mit Schlagbolzen 3
Micro-contact Faston 2,8mm MC4L2-5B6PRES  G210157C Pour fusible DIN 000/00, avec percuteur 3
Sicherungshalter SI000DIN80 C220710C Für Sicherungen DIN 000 3
Porte-fusibles SI000DIN80 C220710C Pour fusible DIN 000 3
Sicherungshalter SI00DIN80 Q098040C Für Sicherungen DIN 00 3
Porte-fusibles SI00DIN80 Q098040C Pour fusible DIN 00 3
Deutscher Standard
Grösse DIN 00, 690(500)VAC mit Schraublaschen;
deutsche Norm,  Superflink
Klasse gR (20-125A gemäss VDE 636-23)
Klasse aR (80-400A, gemäss VDE 636-23/60269.4)
Standard allemand
Taille 00, 690(500)VAC fixation à visser,
norme allemand,  Ultra-Rapide
classe gR (20-125A selon VDE 636-23)
classe aR (80-400A, selon VDE 636-23/60269.4)
PROTISTOR®
Halbleitersicherungen DIN 43653 Fusibles semi-conducteurs DIN 43653